

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA CNPJ: 87.613.089/0001-40 Praça Tenente Portela C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS	TOMADA DE PREÇO Nr.: 6/2017 - TP Processo Administrativo: 164/2017 Processo de Licitação: 164/2017 Data do Processo: 29/09/2017
	Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Airton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 164/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 19 de Outubro de 2017, às 15:40 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 400/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 164/2017, Licitação nº 6/2017 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ||||| PROCESSO LICITATÓRIO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS ||||| OBJETO:: Execução de Obra de Ginásio de Esportes junto a escola Airton Senna ||||| Empresas Participantes: G. BONAFÉ; CONSTR. PRIMO LTDA; VISALE CONSTR. SERVIÇOS; DP CONSTR. INCORPOR.; VAP CONSTRUT. LTDA; NADIR BRUM RAFFAELLI; GTS ENGENHARIA LTDA; CONSTRUT. INCORPORADORA PALMITINHO LTDA; ||||| DAS DOCUMENTAÇÕES :: Participou deste CERTAME / PROCESSO LICITATÓRIO a(s) Empresa(s) Acima DESCRITAS. Não havendo outras impugnações nos termos do Edital, de acordo com o artigo 41 da Lei 8.666/93. Aberta reunião de Licitação pelo presidente da Comissão, presentes os membros da Comissão e, representante das Empresas conforme Documentação em anexo. Ato contínuo o Presidente solicitou que os demais membros da C.P.L e credenciados presentes rubricassem os envelopes contendo a documentação. Estes foram examinada pelos presentes e devidamente rubricada. ONDE, :: A Empresa NADIR BRUM RAFFAELLI não ATENDEU a Cláusula 7.1 na Alínea "F e/ou na F.1" do edital, que trata sobre "Atestado de Capacidade Técnica", não tendo apresentado o mesmo, pelo qual a CPL a Considera DESCLASSIFICADA para o Certame. As demais Empresas apresentaram os documentos em conformidade com o Edital. A Comissão de Licitação, por unanimidade de seus membros, decidiu em considerar as mesmas HABILITADAS; ||||| DO TERMO DE RENÚNCIA: Todas as Empresas APRESENTARAM o TERMO DE RENÚNCIA passando-se assim a ABERTURA dos ENVELOPES das PROPOSTAS das Empresas Habilitadas.... Pedido aos Presentes se tinham algo a IMPUGNAR ou Apresentar RECURSOS a esta fase do certame, os mesmos disseram que NÃO... ||||| DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:: Tendo todas as Empresas APRESENTADO o TERMO DE RENÚNCIA a C. P. L. passa a análise dos envelopes das Propostas, primeiramente a mesma rubricou todos estes e solicitou as empresas presentes que fizesse o mesmo, após estes atos a CPL passa a Abertura dos Respetivos Envelopes das Empresas Habilitadas e, em Análise as PROPOSTAS constatou-se que::: >> As Empresas:: VAP CONSTRUTORA LTDA e G. BONAFÉ apresentaram as Propostas Financeiras em CD {{ conforme exigências do edital }} mas... o ARQUIVO não DESCOMPACTOU no Sistema {{ "" pesquisado o conteúdo das mídias / CDs, constatou-se que os CDs contem a Proposta Financeira em Acordo com o edital ((valores de cada item estão em acordo com o edital)) e, que os mesmos são em acordo com as Propostas Digitadas apresentadas por ambas as empresas }, as mesmas devem ter efetuado a conversão do Arquivo Digital de Auto Cotação de forma errônea as demais empresas as Auto Cotações foram todas executadas satisfatoriamente, a CPL analisou as Propostas Impressas de ambas as empresas, onde ambas apresentaram a Proposta Financeira (Anexo 1 e/ou impressa do sistema auto cotação) devidamente assinado e carimbado, já as demais Empresas APRESENTARAM a PROPOSTA em Acordo com o edital, a C.P.L por Unanimidade CONSIDERARAM todas as PROPOSTAS VÁLIDAS tendo em Vista que as Empresas:: VAP e G. Bonafé APRESENTARAM em CD conforme exigência do edital, apenas devem ter cometido alguma falha no ato da gravação e/ou da exportação dos dados para a mídia, estando assim todas as Empresas Habilitadas para esta fase, em análise aos VALORES cotados constatou-se que a Empresa:: VAP CONSTR. LTDA foi a VENCEDORA do Certame com Valor Global de R\$: 470.439,25 >>>> Mesmo todas as Empresas tendo APRESENTADO TERMO DE RENÚNCIA, ABRE-SE assim mesmo PRAZO DE LAGAL de 5 (cinco) dias úteis para PROTOCOLAR RECURSOS se assim acharem necessário, mas... deixando cientes que o Município BUSCA sempre o MENOR VALOR..

Participante: 10672 - VAP CONSTRUTORA LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Locação da Obra Ginásio	M2	913,94		0,0000	2,50	2.284,85
2	Demolição Alvenaria - Ginásio	m3	18,20		0,0000	34,15	621,53
3	Carga, Descarga, Trans. Entulho	m3	18,20		0,0000	8,24	149,97
4	Entr.Ener.Elétr.Trifás.Subteraneo	Un	1,00		0,0000	1.338,96	1.338,96
5	Kit Cavalete Mediç. Agua-Entr.Principal	Un	1,00		0,0000	35,38	35,38
6	Hidrometro Unijato- Ginásio A. Senna	Un	1,00		0,0000	129,94	129,94
7	Escavação Manual Valas Fundação-Ginásio	m3	40,13		0,0000	54,02	2.167,82
8	Reaterro Apil. Manual.(Fundação)-Ginásio	m3	26,00		0,0000	40,97	1.065,22
9	Aterro Comp.Manual.(SobPiso)/Nivelam.Piso	m3	132,79		0,0000	32,65	4.335,59
10	Sapata Isolada(Calce)1,50x1,30-Ginásio	Un	20,00		0,0000	1.257,92	25.158,40
11	Nivelamento Tijolos Maciços- Ginásio	M2	14,78		0,0000	108,65	1.605,85
12	Vigas Baldr.Pré-Mold.Seç.15x35cm-(V1)	m3	5,89		0,0000	1.235,33	7.276,09
13	Vigas Baldr.Mold."In-Loço"-Seção 15x30cm-(V2)	m3	2,04		0,0000	1.223,74	2.496,43
15	Sapata Corr.Concr.Ciclop.40x50 30% pedra mão	m3	9,07		0,0000	329,81	2.991,38
16	Pilares Pré-Mold.Concr.Arm.Comp.12,19m-Sec.25x35cm	m3	22,80		0,0000	1.491,27	34.000,96
17	Vigas Interm.Seç.15x30cm-Concr.Arm.Pr.Mold.(V4)	m3	5,05		0,0000	1.410,80	7.124,54
18	Vigas Coroam.Seç.15x30cm-Concr.Arm.Pr.Mold.(V4)	m3	5,05		0,0000	1.410,80	7.124,54
19	Vigas Amarr.Interm.Apoio Amar.Platib.Seç.14x20cm-(V3)	m3	3,80		0,0000	1.333,85	5.068,63
20	Pilares Concr.Arm.Compr.3,87m Seç.14x20cm-(P3)-25MPA	m3	0,52		0,0000	2.208,57	1.148,46

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA						TOMADA DE PREÇO Nr.: 6/2017 - TP	
CNPJ: 87.613.089/0001-40 Praça Tenente Portela C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS						Processo Administrativo: 164/2017 Processo de Licitação: 164/2017 Data do Processo: 29/09/2017	
							Folha: 2/4

Participante: 10672 - VAP CONSTRUTORA LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	Laje Pre-Mold.Beta.11 p/1Kn/M2-Incl.Vigot.20Mpa + Tabela	M2	83,70		0,0000	66,27	5.546,80
22	Telha Trapez.Aluzinc 0,50mm-Nr.26-+ Acess.+Cumeeira	M2	879,48		0,0000	33,43	29.401,02
23	Tesoura Concr.Arm.Pré-Fabr. p/Vão 11,62m	m3	9,80		0,0000	1.742,05	17.072,09
24	Contraventamento Cabo Aço 3/8"	KG	191,91		0,0000	3,89	746,53
25	Atiram.Vergal.2x12,5mm-(CA-50)	KG	265,21		0,0000	3,70	981,28
26	Tercas "U"-Enrij.Ch.Aço 2,65mm-Dim.200x75x25(7,92Kg/M)	KG	5.604,19		0,0000	3,96	22.192,59
27	Instal.Tesoura Madeira p/Area Apoio	Un	20,00		0,0000	273,91	5.478,20
28	Trama Mad. Comp. Terças p/Telh.p/ Area	M2	79,18		0,0000	10,39	822,68
29	Calha em Ch.Aço Galv. Desenv.35cm H;5	Mts	93,70		0,0000	33,73	3.160,50
30	Rufo Encosto Aço Galvaniz. H:50	Mts	77,44		0,0000	27,61	2.138,12
31	Rufo Pingadeira Galvanizado	Mts	148,14		0,0000	27,61	4.090,15
32	Lastro Brita e=4cm piso e calçada Gionásio	m3	36,28		0,0000	69,50	2.521,46
33	Piso Concr.20Mpa Usin.Esp.7cm-Jts.Serr.+Polim.Desemp.	M2	906,29		0,0000	42,37	38.399,51
34	Armaç;Tela Aço Sold.4,2mm-15x15cm-	M2	906,29		0,0000	8,89	8.056,92
35	Lamp.Fluor.Asp.85W-E27-Instalada.Ginasio	Un	8,00		0,0000	87,83	702,64
36	Soqu.Porcel.E27-p/Lamp.Sobrep.Instal.Ginásio	Un	8,00		0,0000	8,32	66,56
37	Lumin.Indl.Ch.Aço Blind.c/tela Prot.400W-e=40	Un	15,00		0,0000	362,90	5.443,50
38	Quadro Distr.PVC Plas.Branc.10 Disj.Embutir-	Un	1,00		0,0000	85,87	85,87
39	Cabo Cobre Flex.Isol.2,5mm2-A.Chama-+ Instal.Ginásio	Mts	1.217,39		0,0000	1,98	2.410,43
40	Cabo Cobre-Isol.Pvc 450/750w-10mm2- + Instal.	Mts	114,75		0,0000	6,91	792,92
41	Eletrod.Flex.Reforç.25mm-+ Instalação....	Mts	115,55		0,0000	5,10	589,31
42	Eletr.Rigid.Rosc.25mm-Pto-+ Instalação	Mts	696,45		0,0000	6,53	4.547,82
43	Disjunt.Monof.10a30A-(240v)+ Instalação	Un	6,00		0,0000	12,07	72,42
44	Disj.Monof.35A50A-240V-+ Instalação	Un	4,00		0,0000	18,83	75,32
45	Tomada 100 W + INSTAL. gINÁSIO	Un	10,00		0,0000	21,43	214,30
46	Tomada de 400W- + Instal. - Ginásio	Un	4,00		0,0000	28,92	115,68
47	Adaptad.Chuveiro 400W + Instal.- Ginásio	Un	4,00		0,0000	28,92	115,68
48	Inter.Simpl.2 Mod. s/Plca s/Sup.(Acoplar tom.100)+Instal.	Un	2,00		0,0000	23,06	46,12
49	Interup.Simp.1 Mod. s/Plac.s/Supor.(Acopl.Tom. 100)	Un	2,00		0,0000	12,43	24,86
50	Haste Aterr.Cobre 3/8"-3M-c/Cx.Acess.Compl.+Instal.	Un	3,00		0,0000	43,25	129,75
51	Cano PVC 150mm-c/Fixaç.e Conex.Pluvial	Mts	86,90		0,0000	35,75	3.106,68
52	Cano PVC 100mm-c/Fixaç.Conec. (Pluvial)	Mts	22,94		0,0000	36,12	828,59
53	Caixa Inspeç.Alven.Tijl.Maciç.60x60x60cm-c/Tampo Concr.	Un	2,00		0,0000	127,07	254,14
54	Demolição Concr.Calçad.p/Cano Pluvial	m3	0,35		0,0000	198,98	69,64
55	Exec.Passeio/Piso Concr.c/Concr.Mold.In Loco	m3	0,65		0,0000	513,47	333,76
56	Lajota Concr.+ Assent. c/ Argamassa	m3	5,00		0,0000	19,76	98,80
57	Cano PVC 100mm + Instal. Ginásio	Mts	29,39		0,0000	36,12	1.061,57
58	Cano PVC 40mm + Instal. Ginásio	Mts	8,03		0,0000	12,70	101,98
59	Cano PVC 50mm - + Instal. Ginásio	Mts	78,76		0,0000	18,90	1.488,56
60	Curva PVC 90" de 100mm	Un	6,00		0,0000	31,80	190,80
61	Cano PVC Y 100mm e Y c/ Red. p/ 40mm	Un	8,00		0,0000	23,18	185,44
62	Cano PVC T 100mm	Un	7,00		0,0000	23,18	162,26
63	Cano PVC 45° de 100mm	Un	3,00		0,0000	18,53	55,59
64	Cano PVC 90° - 40mm	Un	7,00		0,0000	6,66	46,62
65	Cano PVC T de 40mm	Un	3,00		0,0000	6,66	19,98
66	Cano PVC 45° de 40mm	Un	1,00		0,0000	6,66	6,66
67	Cano PVC 90° 50mm	Un	9,00		0,0000	6,83	61,47
68	Cano PVC T 50mm	Un	5,00		0,0000	6,83	34,15
69	Cano PVC 45° - 50mm	Un	9,00		0,0000	6,83	61,47
70	Ralo Sinfon.PVC-DN 150x40mm-Soldav.	Un	14,00		0,0000	8,15	114,10
71	Vaso Sanit.PNE Louça Bca-s/furo front.c/Cx.Acopl.	Un	2,00		0,0000	590,12	1.180,24
72	Caixa Insp.Alven.Tijol.Maciç.60x60x60cm-Revest.Intern	Un	1,00		0,0000	127,07	127,07
73	Vaso Sanit.Sinf.c/Cx.Acopl. Branco Completo...	Un	3,00		0,0000	367,93	1.103,79
74	Vaso Sanit. Infant.c/Louça Bca.Compl.Cx.Acopl.	Un	1,00		0,0000	367,93	367,93
75	Mictorio Sinf.Louç.Bca.c/Pertenc.c/Reg.Pres.1/2"+Canopl	Un	3,00		0,0000	491,52	1.474,56
76	Mictorio	Un	1,00		0,0000	491,52	491,52
77	Inf.Sinf.Louç.Bca.c/Pert.c/Reg.Pres;1/2"-c/Can.Crom						
77	Assento Sanit. Plástico	Un	6,00		0,0000	20,11	120,66
78	Lavatório PNE Coluna Louça Bca. Completo..	Un	2,00		0,0000	192,28	384,56
79	Lavatório Colun.Convect.Louça Bca.Completo	Un	3,00		0,0000	192,28	576,84
80	Barra p/ pne-Tbo Aço Galv.3/4" c/ Acessor.	Mts	6,25		0,0000	61,63	385,19
81	Fossa Sept. Fibra Compl. Capac. 1600 L.	Un	1,00		0,0000	1.311,71	1.311,71
82	Sumidouro 2x1,5m-h:2,70 c/Tijl.Mac.Assent.Radial.Manta Bidim	Un	1,00		0,0000	1.143,08	1.143,08
83	Tubul. PVC 25 Inclus.Fixaç.e Conec.	Mts	35,74		0,0000	28,05	1.002,51
84	Tubul. PVC 32 Inclus. Fixaç. e Coneçç.	Mts	18,27		0,0000	18,68	341,28
85	Regist. Gav. 25e32mm Compl. c/ Acabamento	Un	4,00		0,0000	40,86	163,44

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 6/2017 - TP

Processo Administrativo: 164/2017
Processo de Licitação: 164/2017
Data do Processo: 29/09/2017

Folha: 3/4

Participante: 10672 - VAP CONSTRUTORA LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
86	Registro Pressão Chuveiro	Un	4,00		0,0000	88,18	352,72
87	Torn.Crom.Mesa p' / Lavat. padrão médio	Un	5,00		0,0000	106,04	530,20
88	Alvenar.Vedaç.c/Tij.Ceram.6F-Assent.Deit. 14cm	M2	200,38		0,0000	68,96	13.818,20
89	Alven.Ved.c/Tij.Cer.Assent.Cuteio Esp.11,50cm	M2	945,76		0,0000	49,08	46.417,90
90	Cobogo de Concr.Assent. c/ Argam.Espes. 9cm	M2	67,80		0,0000	105,34	7.142,05
91	Chapisco Aplicado c/ Colher- Interno e Externo	M2	1.574,33		0,0000	2,67	4.203,46
92	Emboço e R%eb.Int.Esp.1,0cm-p/Receb.Pint.	M2	265,95		0,0000	16,83	4.475,94
93	Emboço p/ Receb.Ceram.Esp.1cm-1,5m Altura	M2	163,88		0,0000	12,07	1.978,03
94	Emboço Reboco Extern. {1:2:8}	M2	724,01		0,0000	36,25	26.245,36
95	Pintura em Selador Acril1 demão Int.e Externo	M2	724,01		0,0000	1,86	1.346,66
96	Pint.Latex Acril.Prem.3 demãos s/Par.Int, e Externo	M2	724,01		0,0000	9,71	7.030,14
97	Revest.Ceram.(Azul)-Bco.(33x45cm)-Assent.Argamassa ACII	M2	163,88		0,0000	40,86	6.696,14
98	Porta Metal.Alum.c/Lambril Horiz.Compl.Fech.Crom.(90x180)-Banheiro	M2	3,24		0,0000	495,10	1.604,12
99	Porta Metal.Alumin.c/Lambril Horiz.Compl.70x180-(Banh).	M2	12,60		0,0000	495,10	6.238,26
100	Porta Metal.Alum. c/Lamb.Horiz.Compl.90x210cm	M2	5,67		0,0000	485,10	2.750,52
101	Janela Alum.Correr-5,65x1,0m-2 Ptes c/4 Fls.comp.c/vidros	M2	33,90		0,0000	574,39	19.471,82
102	Jan.Alum.Bco.maxi-ar,c/vidro6mm-fume-fic.c.marco	M2	8,00		0,0000	634,33	5.074,64
103	Granito Pto Polido p/Divis.Banh.e Pingad.Jan.Esp.2,5cm	M2	53,09		0,0000	247,66	13.148,27
104	Porta Ferro Abrir Tpo B.Chata-c/Requadro e Guarn.Comp.c/ Barra A.Pânico (2x2,4m e 3x2,40m) c/ Zarcão	M2	12,00		0,0000	595,41	7.144,92
105	Pintura Esm.Blho 2 demão Porta Ferro	M2	24,00		0,0000	20,97	503,28
106	Luminária Comp.Emerg.c/Ilum.LED Bco Auton. 2 Horas	Un	5,00		0,0000	19,86	99,30
107	Extintor Incêndio Po Quim.4Kg-c/2 Plac.Sinaliz.Compr.Valid.	Un	2,00		0,0000	170,45	340,90
108	Imperm.Vigas Baldr.c/Imprem.Tpo.Ciment.30cm Later. e Pte Superior da viga (todo banheiro) com 3 demãos...	M2	23,57		0,0000	8,12	191,39
109	Vergas e C.Vergas Concr.c/Trel.Sold.40cm p/ Cada Lado vão (+) Vigotas Entorno do Lavatório	Mts	146,00		0,0000	17,06	2.490,76
110	Pint.Acril.Demarcatória Quadra Voley e=5cm	Mts	76,60		0,0000	8,91	682,51
111	Pint.Acrilic.Demarc. Quadra Fut. Basqu. 5 cm	Mts	207,07		0,0000	8,91	1.844,99
112	Pint.Acrilic.Demarc. Quadra Baskete-M2-tr-es demãos	M2	10,18		0,0000	11,10	113,00
113	Conj. Golerias Tubo Aço Galv. Diam. 3" c/esp.3,35mm + Redes + Pinturas	Un	1,00		0,0000	2.603,46	2.603,46
114	Vigas Amarr.Platib.Seç.11,50x20cm-Concr.Arm.(V3)	m3	3,14		0,0000	1.333,85	4.188,29
115	Cabo Cobre Flex.Isol.6,0mm-A.Chama 450/750V-+Instal.	Mts	257,03		0,0000	4,24	1.089,81
Total do Participante ----->							470.439,25
Total Geral ----->							470.439,25

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Tenente Portela, 19 de Outubro de 2017

COMISSÃO:

TIAGO M. ALBARELLO > Presidente - -

Adriane Elise Berle - -

Adriane C. Schossler Morais - -

Tiago Marcelo Albarello - -

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA CNPJ: 87.613.089/0001-40 Praça Tenente Portela C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS	TOMADA DE PREÇO Nr.: 6/2017 - TP
	Processo Administrativo: 164/2017 Processo de Licitação: 164/2017 Data do Processo: 29/09/2017

Folha: 4/4

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MAIARA CECHINATTO- - C.P.L

ADRIANE S. MORAIS- - C.P.L

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 1/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 Total dos Itens Vencedores: 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenhariaia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 1 - 5300001 - Locação da Obra - Ginásio - Unidade: M2

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	913,940	0,0000	2,5000	2.284,85	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	913,940	0,0000	2,6600	2.431,08	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	913,940	0,0000	2,7779	2.538,83	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	913,940	0,0000	2,8100	2.568,17	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	913,940	0,0000	2,5000	2.284,85	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	913,940	0,0000	2,9700	2.714,40	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	913,940	0,0000	3,1700	2.897,19	Perdeu	7

Item.....: 2 - 5300002 - Demolição Alvenaria - Ginásio - Unidade: m3

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	18,200	0,0000	34,1500	621,53	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	18,200	0,0000	36,2700	660,11	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	18,200	0,0000	37,8824	689,46	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	18,200	0,0000	38,3900	698,70	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	18,200	0,0000	38,2300	695,79	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	18,200	0,0000	40,6300	739,47	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	18,200	0,0000	43,2300	786,79	Perdeu	7

Item.....: 3 - 5300003 - Carga, Descarga, Trans. Entulho - Unidade: m3

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	18,200	0,0000	8,2400	149,97	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	18,200	0,0000	8,7600	159,43	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	18,200	0,0000	9,1486	166,50	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	18,200	0,0000	9,2700	168,71	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	18,200	0,0000	10,4400	190,01	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	18,200	0,0000	9,8100	178,54	Perdeu	6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 2/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenhariaia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenhariaia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 3 - 5300003 - Carga, Descarga, Trans. Entulho - Unidade: m3								
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		18,200	0,0000	10,4400	190,01	Perdeu	7
Item.....: 4 - 5300004 - Entr.Ener.Elétr.Trifás.Subteraneo - Unidade: Un								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		1,000	0,0000	1.338,9600	1.338,96	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		1,000	0,0000	1.422,0200	1.422,02	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		1,000	0,0000	1.485,2409	1.485,24	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		1,000	0,0000	1.505,0700	1.505,07	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		1,000	0,0000	1.673,9700	1.673,97	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		1,000	0,0000	1.593,2000	1.593,20	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		1,000	0,0000	1.694,9000	1.694,90	Perdeu	7
Item.....: 5 - 5300005 - Kit Cavalete Medic. Agua-Entr.Principal - Unidade: Un								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		1,000	0,0000	35,3800	35,38	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		1,000	0,0000	37,5800	37,58	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		1,000	0,0000	39,2495	39,25	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		1,000	0,0000	39,7700	39,77	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		1,000	0,0000	44,7900	44,79	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		1,000	0,0000	42,1000	42,10	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		1,000	0,0000	44,7900	44,79	Perdeu	7
Item.....: 6 - 5300006 - Hidrometro Unijato- Ginásio A. Senna - Unidade: Un								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		1,000	0,0000	129,9400	129,94	Venceu	1 *****

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 3/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 6 - 5300006 - Hidrometro Unijato- Ginásio A. Senna - Unidade: Un

10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	1,000	0,0000	138,0100	138,01	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	1,000	0,0000	144,1514	144,15	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	1,000	0,0000	146,0800	146,08	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	1,000	0,0000	164,5000	164,50	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	1,000	0,0000	154,6200	154,62	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	1,000	0,0000	164,5000	164,50	Perdeu	7

Item.....: 7 - 5300007 - Escavação Manual Valas Fundação-Ginásio - Unidade: m3

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	40,130	0,0000	54,0200	2.167,82	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	40,130	0,0000	57,3800	2.302,66	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	40,130	0,0000	59,9302	2.405,00	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	40,130	0,0000	60,7300	2.437,09	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	40,130	0,0000	64,5600	2.590,79	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	40,130	0,0000	64,2800	2.579,56	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	40,130	0,0000	68,3900	2.744,49	Perdeu	7

Item.....: 8 - 5300008 - Reaterro Apil. Manual.(Fundação)-Ginásio - Unidade: m3

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	26,000	0,0000	40,9700	1.065,22	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	26,000	0,0000	43,5200	1.131,52	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	26,000	0,0000	45,4537	1.181,80	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	26,000	0,0000	46,0600	1.197,56	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	26,000	0,0000	49,0100	1.274,26	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	26,000	0,0000	48,7500	1.267,50	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	26,000	0,0000	51,8700	1.348,62	Perdeu	7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 4/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenhariaia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenhariaia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 9 - 5300009 - Aterro Comp.Manual.(SobPiso)/Nivelam.Piso - Unidade: m3

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	132,790	0,0000	32,6500	4.335,59	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	132,790	0,0000	34,7000	4.607,81	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	132,790	0,0000	36,2350	4.811,65	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	132,790	0,0000	36,7200	4.876,05	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	132,790	0,0000	38,1200	5.061,95	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	132,790	0,0000	38,8600	5.160,22	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	132,790	0,0000	41,3500	5.490,87	Perdeu	7

Item.....: 10 - 5300010 - Sapata Isolada(Calice)1,50x1,30-Ginásio - Unidade: Un

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	20,000	0,0000	1.257,9200	25.158,40	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	20,000	0,0000	1.335,9500	26.719,00	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	20,000	0,0000	1.395,3500	27.907,00	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	20,000	0,0000	1.413,9800	28.279,60	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	20,000	0,0000	1.447,3400	28.946,80	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	20,000	0,0000	1.496,7700	29.935,40	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	20,000	0,0000	1.460,0000	29.200,00	Perdeu	7

Item.....: 11 - 5300011 - Nivelamento Tijolos Maciços- Ginásio - Unidade: M2

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	14,780	0,0000	108,6500	1.605,85	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	14,780	0,0000	115,3900	1.705,46	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	14,780	0,0000	120,5263	1.781,38	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	14,780	0,0000	122,1400	1.805,23	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	14,780	0,0000	129,5900	1.915,34	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	14,780	0,0000	129,2700	1.910,61	Perdeu	6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 5/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano:	164/2017	Processo Administrativo:	164/2017	470.439,25
Licitação.....:	6/2017 - TP		10 - Secretaria de Educação	
Modalidade.....:	Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenhariaia			
Objeto.....:	Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ayrton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenhariaia)..			

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 11 - 5300011 - Nivelamento Tijolos Maciços- Ginásio - Unidade: M2

10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		14,780	0,0000	137,5400	2.032,84	Perdeu	7
-------	---------------------------	--	--------	--------	----------	----------	--------	---

Item.....: 12 - 5300012 - Vigas Baldram.Pré-Mold.Sec.15x35cm-(V1) - Unidade: m3

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		5,890	0,0000	1.235,3300	7.276,09	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		5,890	0,0000	1.311,9600	7.727,44	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		5,890	0,0000	1.370,2878	8.071,00	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		5,890	0,0000	1.388,5800	8.178,74	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		5,890	0,0000	1.460,4500	8.602,05	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		5,890	0,0000	1.469,8900	8.657,65	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		5,890	0,0000	1.563,7200	9.210,31	Perdeu	7

Item.....: 13 - 5300013 - Vigas Baldr.Mold."In-LoCo"-Seção 15x30cm-(V2) - Unidade: m3

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		2,040	0,0000	1.223,7400	2.496,43	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		2,040	0,0000	1.299,6500	2.651,29	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		2,040	0,0000	1.357,4325	2.769,16	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		2,040	0,0000	1.375,5500	2.806,12	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		2,040	0,0000	1.465,1600	2.988,93	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		2,040	0,0000	1.456,0900	2.970,42	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		2,040	0,0000	1.549,0500	3.160,06	Perdeu	7

Item.....: 15 - 5300014 - Sapata Corr.Concr.Ciclop.40x50 30% pedra mão - Unidade: m3

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		9,070	0,0000	329,8100	2.991,38	Venceu	1 *****
-------	-------------------------	--	-------	--------	----------	----------	--------	---------

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 6/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 15 - 5300014 - Sapata Corr.Concr.Ciclop.40x50 30% pedra mão - Unidade: m3

10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	9,070	0,0000	350,2700	3.176,95	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	9,070	0,0000	365,8465	3.318,23	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	9,070	0,0000	370,7400	3.362,61	Perdeu	4
9688	G. BONAFE - EPP	9,070	0,0000	417,4900	3.786,63	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	9,070	0,0000	392,4400	3.559,43	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	9,070	0,0000	417,4900	3.786,63	Perdeu	7

Item.....: 16 - 5300015 - Pilares Pré-Mold.Concr.Arm.Comp.12,19m-Sec.25x35cm - Unidade: m3

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	22,800	0,0000	1.491,2700	34.000,96	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	22,800	0,0000	1.583,7800	36.110,18	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	22,800	0,0000	1.654,1915	37.715,57	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	22,800	0,0000	1.676,2700	38.218,96	Perdeu	4
9688	G. BONAFE - EPP	22,800	0,0000	1.678,9800	38.280,74	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	22,800	0,0000	1.774,4300	40.457,00	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	22,800	0,0000	1.887,7000	43.039,56	Perdeu	7

Item.....: 17 - 5300016 - Vigas Interm.Sec.15x30cm-Concr.Arm.Pr.Mold.(V4) - Unidade: m3

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	5,050	0,0000	1.410,8000	7.124,54	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	5,050	0,0000	1.498,3200	7.566,52	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	5,050	0,0000	1.564,9228	7.902,86	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	5,050	0,0000	1.585,8200	8.008,39	Perdeu	4
9688	G. BONAFE - EPP	5,050	0,0000	1.700,0000	8.585,00	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	5,050	0,0000	1.678,6700	8.477,28	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	5,050	0,0000	1.785,8300	9.018,44	Perdeu	7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 7/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 18 - 5300017 - Vigas Coroam.Seç.15x30cm-Concr.Arm.Pr.Mold.(V4) - Unidade: m3

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	5,050	0,0000	1.410,8000	7.124,54	Venceu	1	*****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	5,050	0,0000	1.498,3200	7.566,52	Perdeu	2	
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	5,050	0,0000	1.564,9228	7.902,86	Perdeu	3	
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	5,050	0,0000	1.585,8200	8.008,39	Perdeu	4	
9688	G. BONAFAE - EPP	5,050	0,0000	1.700,0000	8.585,00	Perdeu	5	
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	5,050	0,0000	1.678,6700	8.477,28	Perdeu	6	
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	5,050	0,0000	1.785,8300	9.018,44	Perdeu	7	

Item.....: 19 - 5300018 - Vigas Amarr.Interm.Apoio Amar.Platib.Seç.14x20cm-(V3) - Unidade: m3

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	3,800	0,0000	1.333,8500	5.068,63	Venceu	1	*****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	3,800	0,0000	1.416,5900	5.383,04	Perdeu	2	
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	3,800	0,0000	1.479,5712	5.622,37	Perdeu	3	
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	3,800	0,0000	1.499,3300	5.697,45	Perdeu	4	
9688	G. BONAFAE - EPP	3,800	0,0000	1.688,4300	6.416,03	Perdeu	5	
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	3,800	0,0000	1.587,1100	6.031,02	Perdeu	6	
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	3,800	0,0000	1.688,4300	6.416,03	Perdeu	7	

Item.....: 20 - 5300019 - Pilares Concr.Arm.Compr.3,87m Seç.14x20cm-(P3)-25MPA - Unidade: m3

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	0,520	0,0000	2.208,5700	1.148,46	Venceu	1	*****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	0,520	0,0000	2.345,5700	1.219,70	Perdeu	2	
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	0,520	0,0000	2.449,8456	1.273,92	Perdeu	3	
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	0,520	0,0000	2.482,5600	1.290,93	Perdeu	4	
9688	G. BONAFAE - EPP	0,520	0,0000	2.795,6700	1.453,75	Perdeu	5	
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	0,520	0,0000	2.627,9200	1.366,52	Perdeu	6	

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 8/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 20 - 5300019 - Pilares Concr.Arm.Compr.3,87m Sec.14x20cm-(P3)-25MPA - Unidade: m3								
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		0,520	0,0000	2.795,6700	1.453,75	Perdeu	7
Item.....: 21 - 5300020 - Laje Pre-Mold.Beta.11 p/1Kn/M2-Incl.Viqot.20Mpa + Tabela - Unidade: M2								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		83,700	0,0000	66,2700	5.546,80	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		83,700	0,0000	70,3900	5.891,64	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		83,700	0,0000	73,5216	6.153,76	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		83,700	0,0000	74,5000	6.235,65	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		83,700	0,0000	83,9000	7.022,43	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		83,700	0,0000	78,8500	6.599,75	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		83,700	0,0000	83,9000	7.022,43	Perdeu	7
Item.....: 22 - 5300021 - Telha Trapez.Aluzinc 0,50mm-Nr.26-+ Acess.+Cumeeira - Unidade: M2								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		879,480	0,0000	33,4300	29.401,02	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		879,480	0,0000	35,5100	31.230,33	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		879,480	0,0000	37,0938	32.623,26	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		879,480	0,0000	37,5900	33.059,65	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		879,480	0,0000	36,3900	32.004,28	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		879,480	0,0000	39,7800	34.985,71	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		879,480	0,0000	41,0000	36.058,68	Perdeu	7
Item.....: 23 - 5300022 - Tesoura Concr.Arm.Pré-Fabr. p/Vão 11,62m - Unidade: m3								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		9,800	0,0000	1.742,0500	17.072,09	Venceu	1 *****

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 9/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenhariaia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 23 - 5300022 - Tesoura Concr.Arm.Pré-Fabr. p/Vão 11,62m - Unidade: m3

10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	9,800	0,0000	1.850,1100	18.131,08	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	9,800	0,0000	1.932,3642	18.937,17	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	9,800	0,0000	1.958,1700	19.190,07	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	9,800	0,0000	2.143,7200	21.008,46	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	9,800	0,0000	2.072,8200	20.313,64	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	9,800	0,0000	2.205,1400	21.610,37	Perdeu	7

Item.....: 24 - 5300023 - Contraventamento Cabo Aço 3/8" - Unidade: KG

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	191,910	0,0000	3,8900	746,53	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	191,910	0,0000	4,1400	794,51	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	191,910	0,0000	4,3289	830,76	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	191,910	0,0000	4,3900	842,48	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	191,910	0,0000	4,9400	948,04	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	191,910	0,0000	4,6400	890,46	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	191,910	0,0000	4,9400	948,04	Perdeu	7

Item.....: 25 - 5300024 - Atiram.Vergal.2x12,5mm-(CA-50) - Unidade: KG

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	265,210	0,0000	3,7000	981,28	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	265,210	0,0000	3,9400	1.044,93	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	265,210	0,0000	4,1098	1.089,96	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	265,210	0,0000	4,1600	1.103,27	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	265,210	0,0000	4,6900	1.243,83	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	265,210	0,0000	4,4000	1.166,92	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	265,210	0,0000	4,6900	1.243,83	Perdeu	7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 10/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenhariaia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913
M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E
ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES :
55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 26 - 5300025 - Tercas "U"-Enrij.Ch.Aço 2,65mm-Dim.200x75x25(7,92Kg/M) - Unidade: KG

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	5.604,190	0,0000	3,9600	22.192,59	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	5.604,190	0,0000	4,2100	23.593,64	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	5.604,190	0,0000	4,3990	24.652,83	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	5.604,190	0,0000	4,4600	24.994,69	Perdeu	4
9688	G. BONAFE - EPP	5.604,190	0,0000	4,1500	23.257,39	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	5.604,190	0,0000	4,7000	26.339,69	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	5.604,190	0,0000	4,8100	26.956,15	Perdeu	7

Item.....: 27 - 5300026 - Instal.Tesoura Madeira p/Area Apoio - Unidade: Un

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	20,000	0,0000	273,9100	5.478,20	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	20,000	0,0000	290,9000	5.818,00	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	20,000	0,0000	303,8395	6.076,79	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	20,000	0,0000	307,9000	6.158,00	Perdeu	4
9688	G. BONAFE - EPP	20,000	0,0000	340,8300	6.816,60	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	20,000	0,0000	325,9100	6.518,20	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	20,000	0,0000	346,7300	6.934,60	Perdeu	7

Item.....: 28 - 5300027 - Trama Mad. Comp. Tercas p/Telh.p/ Area - Unidade: M2

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	79,180	0,0000	10,3900	822,68	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	79,180	0,0000	11,0400	874,15	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	79,180	0,0000	11,5321	913,11	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	79,180	0,0000	11,6900	925,61	Perdeu	4
9688	G. BONAFE - EPP	79,180	0,0000	13,1600	1.042,01	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	79,180	0,0000	12,3600	978,66	Perdeu	6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 11/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenhariaia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenhariaia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 28 - 5300027 - Trama Mad. Comp. Terças p/Telh.p/ Area - Unidade: M2								
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		79,180	0,0000	13,1600	1.042,01	Perdeu	7
Item.....: 29 - 5300028 - Calha em Ch.Aço Galv. Desenv.35cm H:5 - Unidade: Mts								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		93,700	0,0000	33,7300	3.160,50	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		93,700	0,0000	35,8400	3.358,21	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		93,700	0,0000	37,4268	3.506,89	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		93,700	0,0000	37,9200	3.553,10	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		93,700	0,0000	40,8900	3.831,39	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		93,700	0,0000	40,1400	3.761,12	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		93,700	0,0000	42,7100	4.001,93	Perdeu	7
Item.....: 30 - 5300029 - Rufo Encosto Aço Galvaniz. H:50 - Unidade: Mts								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		77,440	0,0000	27,6100	2.138,12	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		77,440	0,0000	29,3400	2.272,09	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		77,440	0,0000	30,6442	2.373,09	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		77,440	0,0000	31,0600	2.405,29	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		77,440	0,0000	34,9700	2.708,08	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		77,440	0,0000	32,8700	2.545,45	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		77,440	0,0000	34,9700	2.708,08	Perdeu	7
Item.....: 31 - 5300030 - Rufo Pingadeira Galvanizado - Unidade: Mts								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		148,140	0,0000	27,6100	4.090,15	Venceu	1 *****

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 12/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenhariaia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenhariaia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 31 - 5300030 - Rufo Pingadeira Galvanizado - Unidade: Mts

10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	148,140	0,0000	29,3400	4.346,43	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	148,140	0,0000	30,6442	4.539,63	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	148,140	0,0000	31,0600	4.601,23	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	148,140	0,0000	34,9700	5.180,46	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	148,140	0,0000	32,8700	4.869,36	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	148,140	0,0000	34,9700	5.180,46	Perdeu	7

Item.....: 32 - 5300031 - Lastro Brita e=4cm piso e calçada Gionásio - Unidade: m3

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	36,280	0,0000	69,5000	2.521,46	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	36,280	0,0000	73,8300	2.678,55	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	36,280	0,0000	77,1056	2.797,39	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	36,280	0,0000	78,1400	2.834,92	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	36,280	0,0000	87,9900	3.192,28	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	36,280	0,0000	82,7000	3.000,36	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	36,280	0,0000	87,9900	3.192,28	Perdeu	7

Item.....: 33 - 5300032 - Piso Concr.20Mpa Usin.Esp.7cm-Jts.Serr.+Polim.Desemp. - Unidade: M2

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	906,290	0,0000	42,3700	38.399,51	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	906,290	0,0000	45,0000	40.783,05	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	906,290	0,0000	47,0047	42.599,89	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	906,290	0,0000	47,6300	43.166,59	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	906,290	0,0000	47,4500	43.003,46	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	906,290	0,0000	50,4100	45.686,08	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	906,290	0,0000	51,5000	46.673,94	Perdeu	7

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano:	164/2017	Processo Administrativo:	164/2017	470.439,25
Licitação.....:	6/2017 - TP		10 - Secretaria de Educação	
Modalidade.....:	Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia			
Objeto.....:	Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..			

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 34 - 5300033 - Armaz.Tela Aço Sold.4,2mm-15x15cm- - Unidade: M2

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	906,290	0,0000	8,8900	8.056,92	Venceu	1	*****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	906,290	0,0000	9,4600	8.573,50	Perdeu	2	
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	906,290	0,0000	9,8759	8.950,43	Perdeu	3	
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	906,290	0,0000	10,0100	9.071,96	Perdeu	4	
9688	G. BONAFAE - EPP	906,290	0,0000	10,8000	9.787,93	Perdeu	5	
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	906,290	0,0000	10,5800	9.588,55	Perdeu	6	
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	906,290	0,0000	11,2700	10.213,89	Perdeu	7	

Item.....: 35 - 5300034 - Lamp.Fluor.Asp.85W-E27-Instalada.Ginasio - Unidade: Un

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	8,000	0,0000	87,8300	702,64	Venceu	1	*****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	8,000	0,0000	93,2900	746,32	Perdeu	2	
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	8,000	0,0000	97,4358	779,49	Perdeu	3	
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	8,000	0,0000	98,7300	789,84	Perdeu	4	
9688	G. BONAFAE - EPP	8,000	0,0000	111,1900	889,52	Perdeu	5	
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	8,000	0,0000	104,5100	836,08	Perdeu	6	
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	8,000	0,0000	111,1900	889,52	Perdeu	7	

Item.....: 36 - 5300035 - Soqu.Porcel.E27-p/Lamp.Sobrep.Instal.Ginásio - Unidade: Un

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	8,000	0,0000	8,3200	66,56	Venceu	1	*****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	8,000	0,0000	8,8500	70,80	Perdeu	2	
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	8,000	0,0000	9,2450	73,96	Perdeu	3	
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	8,000	0,0000	9,3700	74,96	Perdeu	4	
9688	G. BONAFAE - EPP	8,000	0,0000	10,5500	84,40	Perdeu	5	
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	8,000	0,0000	9,9100	79,28	Perdeu	6	

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 14/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenhariaia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenhariaia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 36 - 5300035 - Soqu.Porcel.E27-p/Lamp.Sobrep.Instal.Ginásio - Unidade: Un								
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		8,000	0,0000	10,5500	84,40	Perdeu	7
Item.....: 37 - 5300036 - Lumin.Indl.Ch.Aço Blind.c/tela Prot.400W-e=40 - Unidade: Un								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		15,000	0,0000	362,9000	5.443,50	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		15,000	0,0000	385,4200	5.781,30	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		15,000	0,0000	402,5547	6.038,32	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		15,000	0,0000	407,9300	6.118,95	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		15,000	0,0000	453,2300	6.798,45	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		15,000	0,0000	431,8100	6.477,15	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		15,000	0,0000	459,3800	6.890,70	Perdeu	7
Item.....: 38 - 5300037 - Quadro Distr.PVC Plas.Branc.10 Disj.Embutir- - Unidade: Un								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		1,000	0,0000	85,8700	85,87	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		1,000	0,0000	91,2000	91,20	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		1,000	0,0000	95,2538	95,25	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		1,000	0,0000	96,5300	96,53	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		1,000	0,0000	108,7000	108,70	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		1,000	0,0000	102,1700	102,17	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		1,000	0,0000	108,7000	108,70	Perdeu	7
Item.....: 39 - 5300038 - Cabo Cobre Flex.Isol.2,5mm2-A.Chama-+ Instal.Ginásio - Unidade: Mts								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		1.217,390	0,0000	1,9800	2.410,43	Venceu	1 *****

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano:	164/2017	Processo Administrativo:	164/2017	470.439,25
Licitação.....:	6/2017 - TP		10 - Secretaria de Educação	
Modalidade.....:	Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia			
Objeto.....:	Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..			

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 39 - 5300038 - Cabo Cobre Flex.Isol.2,5mm2-A.Chama-+ Instal.Ginásio - Unidade: Mts

10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	1.217,390	0,0000	2,1200	2.580,87	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	1.217,390	0,0000	2,2083	2.688,36	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	1.217,390	0,0000	2,2400	2.726,95	Perdeu	4
9688	G. BONAFE - EPP	1.217,390	0,0000	2,5200	3.067,82	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	1.217,390	0,0000	2,3600	2.873,04	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	1.217,390	0,0000	2,5200	3.067,82	Perdeu	7

Item.....: 40 - 5300039 - Cabo Cobre-Isol.Pvc 450/750w-10mm2- + Instal. - Unidade: Mts

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	114,750	0,0000	6,9100	792,92	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	114,750	0,0000	7,3500	843,41	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	114,750	0,0000	7,6764	880,87	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	114,750	0,0000	7,7800	892,76	Perdeu	4
9688	G. BONAFE - EPP	114,750	0,0000	8,7600	1.005,21	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	114,750	0,0000	8,2300	944,39	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	114,750	0,0000	8,7600	1.005,21	Perdeu	7

Item.....: 41 - 5300040 - Eletrod.Flex.Reforç.25mm-+ Instalação.... - Unidade: Mts

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	115,550	0,0000	5,1000	589,31	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	115,550	0,0000	5,4300	627,44	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	115,550	0,0000	5,6697	655,13	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	115,550	0,0000	5,7500	664,41	Perdeu	4
9688	G. BONAFE - EPP	115,550	0,0000	6,4700	747,61	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	115,550	0,0000	6,0700	701,39	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	115,550	0,0000	6,4700	747,61	Perdeu	7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 16/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 42 - 5300041 - Eletr.Rigid.Rosc.25mm-Pto-+ Instalação - Unidade: Mts

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	696,450	0,0000	6,5300	4.547,82	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	696,450	0,0000	6,9500	4.840,33	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	696,450	0,0000	7,2558	5.053,30	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	696,450	0,0000	7,3500	5.118,91	Perdeu	4
9688	G. BONAFE - EPP	696,450	0,0000	7,0000	4.875,15	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	696,450	0,0000	7,7800	5.418,38	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	696,450	0,0000	8,2800	5.766,61	Perdeu	7

Item.....: 43 - 5300042 - Disjunt.Monof.10a30A-(240v)-+ Instalação - Unidade: Un

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	6,000	0,0000	12,0700	72,42	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	6,000	0,0000	12,8300	76,98	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	6,000	0,0000	13,3986	80,39	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	6,000	0,0000	13,5800	81,48	Perdeu	4
9688	G. BONAFE - EPP	6,000	0,0000	15,2900	91,74	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	6,000	0,0000	14,3600	86,16	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	6,000	0,0000	15,2900	91,74	Perdeu	7

Item.....: 44 - 5300043 - Disj.Monof.35A50A-240V-+ Instalação - Unidade: Un

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	4,000	0,0000	18,8300	75,32	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	4,000	0,0000	20,0100	80,04	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	4,000	0,0000	20,8998	83,60	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	4,000	0,0000	21,1800	84,72	Perdeu	4
9688	G. BONAFE - EPP	4,000	0,0000	23,8500	95,40	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	4,000	0,0000	22,4100	89,64	Perdeu	6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 17/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenhariaia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenhariaia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 44 - 5300043 - Disj.Monof.35A50A-240V-+ Instalação - Unidade: Un								
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		4,000	0,0000	23,8500	95,40	Perdeu	7
Item.....: 45 - 5300044 - Tomada 100 W + INSTAL. qINÁSIO - Unidade: Un								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		10,000	0,0000	21,4300	214,30	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		10,000	0,0000	22,7700	227,70	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		10,000	0,0000	23,7828	237,83	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		10,000	0,0000	24,1000	241,00	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		10,000	0,0000	27,1400	271,40	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		10,000	0,0000	25,5000	255,00	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		10,000	0,0000	27,1400	271,40	Perdeu	7
Item.....: 46 - 5300045 - Tomada de 400W- + Instal. - Ginásio - Unidade: Un								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		4,000	0,0000	28,9200	115,68	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		4,000	0,0000	30,7200	122,88	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		4,000	0,0000	32,0901	128,36	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		4,000	0,0000	32,5200	130,08	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		4,000	0,0000	36,6200	146,48	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		4,000	0,0000	34,4200	137,68	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		4,000	0,0000	36,6200	146,48	Perdeu	7
Item.....: 47 - 5300046 - Adaptad.Chuveiro 400W + Instal.- Ginásio - Unidade: Un								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		4,000	0,0000	28,9200	115,68	Venceu	1 *****

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 18/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 47 - 5300046 - Adaptad.Chuveiro 400W + Instal.- Ginásio - Unidade: Un

10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	4,000	0,0000	30,7200	122,88	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	4,000	0,0000	32,0901	128,36	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	4,000	0,0000	32,5200	130,08	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	4,000	0,0000	36,6200	146,48	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	4,000	0,0000	34,4200	137,68	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	4,000	0,0000	36,6200	146,48	Perdeu	7

Item.....: 48 - 5300047 - Inter.Simpl.2 Mod. s/Plca s/Sup.(Acoplar tom.100)+Instal. - Unidade: Un

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	2,000	0,0000	23,0600	46,12	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	2,000	0,0000	24,5100	49,02	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	2,000	0,0000	25,5967	51,19	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	2,000	0,0000	25,9400	51,88	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	2,000	0,0000	29,2100	58,42	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	2,000	0,0000	27,4400	54,88	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	2,000	0,0000	29,2100	58,42	Perdeu	7

Item.....: 49 - 5300048 - Interup.Simp.1 Mod. s/Plac.s/Supor.(Acopl.Tom. 100) - Unidade: Un

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	2,000	0,0000	12,4300	24,86	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	2,000	0,0000	13,2200	26,44	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	2,000	0,0000	13,8017	27,60	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	2,000	0,0000	13,9800	27,96	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	2,000	0,0000	15,7500	31,50	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	2,000	0,0000	14,8000	29,60	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	2,000	0,0000	15,7500	31,50	Perdeu	7

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 50 - 5300049 - Haste Aterr.Cobre 3/8"-3M-c/Cx.Acess.Compl.+Instal. - Unidade: Un

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	3,000	0,0000	43,2500	129,75	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	3,000	0,0000	45,9400	137,82	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	3,000	0,0000	47,9862	143,96	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	3,000	0,0000	48,6300	145,89	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	3,000	0,0000	54,7600	164,28	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	3,000	0,0000	51,4700	154,41	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	3,000	0,0000	54,7600	164,28	Perdeu	7

Item.....: 51 - 5300050 - Cano PVC 150mm-c/Fixaç.e Conex.Pluvial - Unidade: Mts

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	86,900	0,0000	35,7500	3.106,68	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	86,900	0,0000	37,9800	3.300,46	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	86,900	0,0000	39,6701	3.447,33	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	86,900	0,0000	40,2000	3.493,38	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	86,900	0,0000	45,2700	3.933,96	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	86,900	0,0000	42,5400	3.696,73	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	86,900	0,0000	45,2700	3.933,96	Perdeu	7

Item.....: 52 - 5300051 - Cano PVC 100mm-c/Fixaç.Conec. (Pluvial) - Unidade: Mts

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	22,940	0,0000	36,1200	828,59	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	22,940	0,0000	38,3800	880,44	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	22,940	0,0000	40,0820	919,48	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	22,940	0,0000	40,6100	931,59	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	22,940	0,0000	45,7400	1.049,28	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	22,940	0,0000	42,9800	985,96	Perdeu	6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 20/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenhariaia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 52 - 5300051 - Cano PVC 100mm-c/Fixaç.Conec. (Pluvial) - Unidade: Mts								
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		22,940	0,0000	45,7400	1.049,28	Perdeu	7
Item.....: 53 - 5300052 - Caixa Inspec.Alven.Tij.Macic.60x60x60cm-c/Tampo Concr. - Unidade: Un								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		2,000	0,0000	127,0700	254,14	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		2,000	0,0000	134,9600	269,92	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		2,000	0,0000	140,9616	281,92	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		2,000	0,0000	142,8400	285,68	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		2,000	0,0000	160,8600	321,72	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		2,000	0,0000	151,1900	302,38	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		2,000	0,0000	160,8600	321,72	Perdeu	7
Item.....: 54 - 5300053 - Demolição Concr.Calçad.p/Cano Pluvial - Unidade: m3								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		0,350	0,0000	198,9800	69,64	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		0,350	0,0000	211,3300	73,97	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		0,350	0,0000	220,7224	77,25	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		0,350	0,0000	223,6600	78,28	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		0,350	0,0000	251,8800	88,16	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		0,350	0,0000	236,7600	82,87	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		0,350	0,0000	251,8800	88,16	Perdeu	7
Item.....: 55 - 5300054 - Exec.Passeio/Piso Concr.c/Concr.Mold.In Loco - Unidade: m3								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		0,650	0,0000	513,4700	333,76	Venceu	1 *****

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 21/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 55 - 5300054 - Exec.Passeio/Piso Concr.c/Concr.Mold.In Loco - Unidade: m3

10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	0,650	0,0000	545,3200	354,46	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	0,650	0,0000	569,5687	370,22	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	0,650	0,0000	577,1700	375,16	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	0,650	0,0000	649,9700	422,48	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	0,650	0,0000	610,9700	397,13	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	0,650	0,0000	649,9700	422,48	Perdeu	7

Item.....: 56 - 5300055 - Lajota Concr.+ Assent. c/ Argamassa - Unidade: m3

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	5,000	0,0000	19,7600	98,80	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	5,000	0,0000	21,0000	105,00	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	5,000	0,0000	21,9338	109,67	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	5,000	0,0000	22,2300	111,15	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	5,000	0,0000	25,0300	125,15	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	5,000	0,0000	23,5100	117,55	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	5,000	0,0000	25,0300	125,15	Perdeu	7

Item.....: 57 - 5300056 - Cano PVC 100mm + Instal. Ginásio - Unidade: Mts

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	29,390	0,0000	36,1200	1.061,57	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	29,390	0,0000	38,3800	1.127,99	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	29,390	0,0000	40,0820	1.178,01	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	29,390	0,0000	40,6100	1.193,53	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	29,390	0,0000	45,7400	1.344,30	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	29,390	0,0000	42,9800	1.263,18	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	29,390	0,0000	45,7400	1.344,30	Perdeu	7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 22/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenhariaia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenhariaia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 58 - 5300057 - Cano PVC 40mm + Instal. Ginásio - Unidade: Mts

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	8,030	0,0000	12,7000	101,98	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	8,030	0,0000	13,5000	108,41	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	8,030	0,0000	14,0997	113,22	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	8,030	0,0000	14,2900	114,75	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	8,030	0,0000	16,0900	129,20	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	8,030	0,0000	15,1200	121,41	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	8,030	0,0000	16,0900	129,20	Perdeu	7

Item.....: 59 - 5300058 - Cano PVC 50mm + Instal. Ginásio - Unidade: Mts

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	78,760	0,0000	18,9000	1.488,56	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	78,760	0,0000	20,0700	1.580,71	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	78,760	0,0000	20,9699	1.651,59	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	78,760	0,0000	21,2500	1.673,65	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	78,760	0,0000	23,9300	1.884,73	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	78,760	0,0000	22,4800	1.770,52	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	78,760	0,0000	23,9300	1.884,73	Perdeu	7

Item.....: 60 - 5300059 - Curva PVC 90" de 100mm - Unidade: Un

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	6,000	0,0000	31,8000	190,80	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	6,000	0,0000	33,7200	202,32	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	6,000	0,0000	35,2185	211,31	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	6,000	0,0000	35,6900	214,14	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	6,000	0,0000	40,1900	241,14	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	6,000	0,0000	37,7700	226,62	Perdeu	6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 23/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenhariaia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 60 - 5300059 - Curva PVC 90" de 100mm - Unidade: Un								
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		6,000	0,0000	40,1900	241,14	Perdeu	7
Item.....: 61 - 5300060 - Cano PVC Y 100mm e Y c/ Red. p/ 40mm - Unidade: Un								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		8,000	0,0000	23,1800	185,44	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		8,000	0,0000	24,6300	197,04	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		8,000	0,0000	25,7282	205,83	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		8,000	0,0000	26,0700	208,56	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		8,000	0,0000	29,3600	234,88	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		8,000	0,0000	27,5900	220,72	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		8,000	0,0000	29,3600	234,88	Perdeu	7
Item.....: 62 - 5300061 - Cano PVC T 100mm - Unidade: Un								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		7,000	0,0000	23,1800	162,26	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		7,000	0,0000	24,6300	172,41	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		7,000	0,0000	25,7282	180,10	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		7,000	0,0000	26,0700	182,49	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		7,000	0,0000	29,3600	205,52	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		7,000	0,0000	27,5900	193,13	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		7,000	0,0000	29,3600	205,52	Perdeu	7
Item.....: 63 - 5300062 - Cano PVC 45° de 100mm - Unidade: Un								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		3,000	0,0000	18,5300	55,59	Venceu	1 *****

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 24/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 63 - 5300062 - Cano PVC 45° de 100mm - Unidade: Un

10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	3,000	0,0000	19,6900	59,07	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	3,000	0,0000	20,5668	61,70	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	3,000	0,0000	20,8400	62,52	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	3,000	0,0000	23,4700	70,41	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	3,000	0,0000	22,0500	66,15	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	3,000	0,0000	23,4700	70,41	Perdeu	7

Item.....: 64 - 5300063 - Cano PVC 90° - 40mm - Unidade: Un

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	7,000	0,0000	6,6600	46,62	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	7,000	0,0000	7,0800	49,56	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	7,000	0,0000	7,3960	51,77	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	7,000	0,0000	7,5000	52,50	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	7,000	0,0000	8,4400	59,08	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	7,000	0,0000	7,9200	55,44	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	7,000	0,0000	8,4400	59,08	Perdeu	7

Item.....: 65 - 5300064 - Cano PVC T de 40mm - Unidade: Un

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	3,000	0,0000	6,6600	19,98	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	3,000	0,0000	7,0800	21,24	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	3,000	0,0000	7,3960	22,19	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	3,000	0,0000	7,5000	22,50	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	3,000	0,0000	8,4400	25,32	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	3,000	0,0000	7,9200	23,76	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	3,000	0,0000	8,4400	25,32	Perdeu	7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 25/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenhariaia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenhariaia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 66 - 5300065 - Cano PVC 45° de 40mm - Unidade: Un

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	1,000	0,0000	6,6600	6,66	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	1,000	0,0000	7,0800	7,08	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	1,000	0,0000	7,3960	7,40	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	1,000	0,0000	7,5000	7,50	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	1,000	0,0000	8,4400	8,44	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	1,000	0,0000	7,9200	7,92	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	1,000	0,0000	8,4400	8,44	Perdeu	7

Item.....: 67 - 5300066 - Cano PVC 90° 50mm - Unidade: Un

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	9,000	0,0000	6,8300	61,47	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	9,000	0,0000	7,2600	65,34	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	9,000	0,0000	7,5888	68,30	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	9,000	0,0000	7,6900	69,21	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	9,000	0,0000	8,6600	77,94	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	9,000	0,0000	8,1300	73,17	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	9,000	0,0000	8,6600	77,94	Perdeu	7

Item.....: 68 - 5300067 - Cano PVC T 50mm - Unidade: Un

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	5,000	0,0000	6,8300	34,15	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	5,000	0,0000	7,2600	36,30	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	5,000	0,0000	7,5888	37,94	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	5,000	0,0000	7,6900	38,45	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	5,000	0,0000	8,6600	43,30	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	5,000	0,0000	8,1300	40,65	Perdeu	6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 26/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenhariaia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenhariaia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 68 - 5300067 - Cano PVC T 50mm - Unidade: Un								
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		5,000	0,0000	8,6600	43,30	Perdeu	7
Item.....: 69 - 5300068 - Cano PVC 45° - 50mm - Unidade: Un								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		9,000	0,0000	6,8300	61,47	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		9,000	0,0000	7,2600	65,34	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		9,000	0,0000	7,5888	68,30	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		9,000	0,0000	7,6900	69,21	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		9,000	0,0000	8,6600	77,94	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		9,000	0,0000	8,1300	73,17	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		9,000	0,0000	8,6600	77,94	Perdeu	7
Item.....: 70 - 5300069 - Ralo Sinfon.PVC-DN 150x40mm-Soldav. - Unidade: Un								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		14,000	0,0000	8,1500	114,10	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		14,000	0,0000	8,6700	121,38	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		14,000	0,0000	9,0522	126,73	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		14,000	0,0000	9,1700	128,38	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		14,000	0,0000	10,3300	144,62	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		14,000	0,0000	9,7000	135,80	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		14,000	0,0000	10,3300	144,62	Perdeu	7
Item.....: 71 - 5300070 - Vaso Sanit.PNE Louça Bca-s/furo front.c/Cx.Acopl. - Unidade: Un								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		2,000	0,0000	590,1200	1.180,24	Venceu	1 *****

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 27/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 71 - 5300070 - Vaso Sanit.PNE Louça Bca-s/furo front.c/Cx.Acopl. - Unidade: Un

10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	2,000	0,0000	626,7300	1.253,46	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	2,000	0,0000	654,5961	1.309,19	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	2,000	0,0000	663,3300	1.326,66	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	2,000	0,0000	747,0000	1.494,00	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	2,000	0,0000	702,1700	1.404,34	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	2,000	0,0000	747,0000	1.494,00	Perdeu	7

Item.....: 72 - 5300071 - Caixa Insp.Alven.Tijol.Macic.60x60x60cm-Revest.Intern - Unidade: Un

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	1,000	0,0000	127,0700	127,07	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	1,000	0,0000	134,9600	134,96	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	1,000	0,0000	140,9616	140,96	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	1,000	0,0000	142,8400	142,84	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	1,000	0,0000	160,8600	160,86	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	1,000	0,0000	151,1900	151,19	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	1,000	0,0000	160,8600	160,86	Perdeu	7

Item.....: 73 - 5300072 - Vaso Sanit.Sinf.c/Cx.Acopl. Branco Completo... - Unidade: Un

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	3,000	0,0000	367,9300	1.103,79	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	3,000	0,0000	390,7600	1.172,28	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	3,000	0,0000	408,1367	1.224,41	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	3,000	0,0000	413,5800	1.240,74	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	3,000	0,0000	465,7500	1.397,25	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	3,000	0,0000	437,7900	1.313,37	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	3,000	0,0000	465,7500	1.397,25	Perdeu	7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 28/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 74 - 5300073 - Vaso Sanit. Infant.c/Louça Bca.Compl.Cx.Acopl. - Unidade: Un

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	1,000	0,0000	367,9300	367,93	Venceu	1	****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	1,000	0,0000	390,7600	390,76	Perdeu	2	
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	1,000	0,0000	408,1367	408,14	Perdeu	3	
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	1,000	0,0000	413,5800	413,58	Perdeu	4	
9688	G. BONAFE - EPP	1,000	0,0000	465,7500	465,75	Perdeu	5	
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	1,000	0,0000	437,7900	437,79	Perdeu	6	
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	1,000	0,0000	465,7500	465,75	Perdeu	7	

Item.....: 75 - 5300074 - Mictorio Sinf.Louç.Bca.c/Pertenc.c/Reg.Pres.1/2"+Canopl - Unidade: Un

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	3,000	0,0000	491,5200	1.474,56	Venceu	1	****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	3,000	0,0000	522,0100	1.566,03	Perdeu	2	
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	3,000	0,0000	545,2251	1.635,68	Perdeu	3	
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	3,000	0,0000	552,5000	1.657,50	Perdeu	4	
9688	G. BONAFE - EPP	3,000	0,0000	622,1900	1.866,57	Perdeu	5	
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	3,000	0,0000	584,8500	1.754,55	Perdeu	6	
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	3,000	0,0000	622,1900	1.866,57	Perdeu	7	

Item.....: 76 - 5300075 - Mictorio Inf.Sinf.Louç.Bca.c/Pert.c/Reg.Pres.1/2"-c/Can.Crom - Unidade: Un

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	1,000	0,0000	491,5200	491,52	Venceu	1	****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	1,000	0,0000	522,0100	522,01	Perdeu	2	
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	1,000	0,0000	545,2251	545,23	Perdeu	3	
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	1,000	0,0000	552,5000	552,50	Perdeu	4	
9688	G. BONAFE - EPP	1,000	0,0000	622,1900	622,19	Perdeu	5	
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	1,000	0,0000	584,8500	584,85	Perdeu	6	

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 29/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenhariaia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenhariaia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 76 - 5300075 - Mictorio Inf.Sinf.Louç.Bca.c/Pert.c/Reg.Pres;1/2"-c/Can.Crom - Unidade: Un								
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		1,000	0,0000	622,1900	622,19	Perdeu	7
Item.....: 77 - 5300076 - Assento Sanit. Plástico - Unidade: Un								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		6,000	0,0000	20,1100	120,66	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		6,000	0,0000	21,3700	128,22	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		6,000	0,0000	22,3194	133,92	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		6,000	0,0000	22,6200	135,72	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		6,000	0,0000	25,4700	152,82	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		6,000	0,0000	23,9300	143,58	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		6,000	0,0000	25,4700	152,82	Perdeu	7
Item.....: 78 - 5300077 - Lavatório PNE Coluna Louça Bca. Completo.. - Unidade: Un								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		2,000	0,0000	192,2800	384,56	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		2,000	0,0000	204,2200	408,44	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		2,000	0,0000	213,3002	426,60	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		2,000	0,0000	216,1500	432,30	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		2,000	0,0000	243,4100	486,82	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		2,000	0,0000	228,7900	457,58	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		2,000	0,0000	243,4100	486,82	Perdeu	7
Item.....: 79 - 5300078 - Lavatório Colun.Convect.Louça Bca.Completo - Unidade: Un								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		3,000	0,0000	192,2800	576,84	Venceu	1 *****

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 30/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 79 - 5300078 - Lavatório Colun.Convect.Louça Bca.Completo - Unidade: Un

10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	3,000	0,0000	204,2200	612,66	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	3,000	0,0000	213,3002	639,90	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	3,000	0,0000	216,1500	648,45	Perdeu	4
9688	G. BONAFE - EPP	3,000	0,0000	243,4100	730,23	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	3,000	0,0000	228,7900	686,37	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	3,000	0,0000	243,4100	730,23	Perdeu	7

Item.....: 80 - 5300079 - Barra p/ pne-Tbo Aço Galv.3/4" c/ Acessor. - Unidade: Mts

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	6,250	0,0000	61,6300	385,19	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	6,250	0,0000	65,4600	409,13	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	6,250	0,0000	68,3689	427,31	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	6,250	0,0000	69,2800	433,00	Perdeu	4
9688	G. BONAFE - EPP	6,250	0,0000	78,0200	487,63	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	6,250	0,0000	73,3300	458,31	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	6,250	0,0000	78,0200	487,63	Perdeu	7

Item.....: 81 - 5300080 - Fossa Sept. Fibra Compl. Capac. 1600 L. - Unidade: Un

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	1,000	0,0000	1.311,7100	1.311,71	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	1,000	0,0000	1.393,0700	1.393,07	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	1,000	0,0000	1.455,0085	1.455,01	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	1,000	0,0000	1.474,4300	1.474,43	Perdeu	4
9688	G. BONAFE - EPP	1,000	0,0000	1.660,4000	1.660,40	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	1,000	0,0000	1.560,7700	1.560,77	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	1,000	0,0000	1.660,4000	1.660,40	Perdeu	7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 31/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 82 - 5300081 - Sumidouro 2x1,5m-h:2,70 c/Tij.Mac.Assent.Radial.Manta Bidim - Unidade: Un

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	1,000	0,0000	1.143,0800	1.143,08	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	1,000	0,0000	1.213,9900	1.213,99	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	1,000	0,0000	1.267,9623	1.267,96	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	1,000	0,0000	1.284,8900	1.284,89	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	1,000	0,0000	1.446,9500	1.446,95	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	1,000	0,0000	1.360,1200	1.360,12	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	1,000	0,0000	1.446,9500	1.446,95	Perdeu	7

Item.....: 83 - 5300082 - Tubul. PVC 25 Inclus.Fixaç.e Conec. - Unidade: Mts

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	35,740	0,0000	28,0500	1.002,51	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	35,740	0,0000	29,8000	1.065,05	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	35,740	0,0000	31,1262	1.112,45	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	35,740	0,0000	31,5500	1.127,60	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	35,740	0,0000	35,5200	1.269,48	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	35,740	0,0000	33,3800	1.193,00	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	35,740	0,0000	35,5200	1.269,48	Perdeu	7

Item.....: 84 - 5300083 - Tubul. PVC 32 Inclus. Fixaç. e Conecc. - Unidade: Mts

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	18,270	0,0000	18,6800	341,28	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	18,270	0,0000	19,8400	362,48	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	18,270	0,0000	20,7245	378,64	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	18,270	0,0000	21,0100	383,85	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	18,270	0,0000	23,6500	432,09	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	18,270	0,0000	22,2200	405,96	Perdeu	6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 32/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenhariaia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenhariaia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 84 - 5300083 - Tubul. PVC 32 Inclus. Fixaç. e Conecc. - Unidade: Mts								
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		18,270	0,0000	23,6500	432,09	Perdeu	7
Item.....: 85 - 5300084 - Regist. Gav. 25e32mm Compl. c/ Acabamento - Unidade: Un								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		4,000	0,0000	40,8600	163,44	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		4,000	0,0000	43,4000	173,60	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		4,000	0,0000	45,3310	181,32	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		4,000	0,0000	45,9300	183,72	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		4,000	0,0000	51,7300	206,92	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		4,000	0,0000	48,6100	194,44	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		4,000	0,0000	51,7300	206,92	Perdeu	7
Item.....: 86 - 5300085 - Registro Pressão Chuveiro - Unidade: Un								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		4,000	0,0000	88,1800	352,72	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		4,000	0,0000	93,6600	374,64	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		4,000	0,0000	97,8214	391,29	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		4,000	0,0000	99,1300	396,52	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		4,000	0,0000	111,6300	446,52	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		4,000	0,0000	104,9300	419,72	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		4,000	0,0000	111,6300	446,52	Perdeu	7
Item.....: 87 - 5300086 - Torn.Crom.Mesa p'/ Lavat. padrão médio - Unidade: Un								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		5,000	0,0000	106,0400	530,20	Venceu	1 *****

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 33/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 87 - 5300086 - Torn.Crom.Mesa p' Lavat. padrão médio - Unidade: Un

10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	5,000	0,0000	112,6300	563,15	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	5,000	0,0000	117,6345	588,17	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	5,000	0,0000	119,1700	595,85	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	5,000	0,0000	134,2400	671,20	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	5,000	0,0000	126,1800	630,90	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	5,000	0,0000	134,2400	671,20	Perdeu	7

Item.....: 88 - 5300087 - Alvenar.Vedaç.c/Tij.Ceram.6F-Assent.Deit. 14cm - Unidade: M2

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	200,380	0,0000	68,9600	13.818,20	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	200,380	0,0000	73,2600	14.679,84	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	200,380	0,0000	76,5098	15.331,03	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	200,380	0,0000	77,5300	15.535,46	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	200,380	0,0000	75,0100	15.030,50	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	200,380	0,0000	82,0600	16.443,18	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	200,380	0,0000	77,0000	15.429,26	Perdeu	7

Item.....: 89 - 5300088 - Alven.Ved.c/Tij.Cer.Assent.Cuteio Esp.11,50cm - Unidade: M2

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	945,760	0,0000	49,0800	46.417,90	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	945,760	0,0000	52,1500	49.321,38	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	945,760	0,0000	54,4620	51.507,98	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	945,760	0,0000	55,1900	52.196,49	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	945,760	0,0000	55,2300	52.234,32	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	945,760	0,0000	58,4100	55.241,84	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	945,760	0,0000	58,0000	54.854,08	Perdeu	7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 34/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913
M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E
ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES :
55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 90 - 5300089 - Cobogo de Concr.Assent. c/ Argam.Espes. 9cm - Unidade: M2

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	67,800	0,0000	105,3400	7.142,05	Venceu	1	****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	67,800	0,0000	111,8700	7.584,79	Perdeu	2	
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	67,800	0,0000	116,8458	7.922,15	Perdeu	3	
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	67,800	0,0000	118,4100	8.028,20	Perdeu	4	
9688	G. BONAFAE - EPP	67,800	0,0000	92,2300	6.253,19	Perdeu	5	
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	67,800	0,0000	125,3300	8.497,37	Perdeu	6	
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	67,800	0,0000	133,3400	9.040,45	Perdeu	7	

Item.....: 91 - 5300090 - Chapisco Aplicado c/ Colher- Interno e Externo - Unidade: M2

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	1.574,330	0,0000	2,6700	4.203,46	Venceu	1	****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	1.574,330	0,0000	2,8400	4.471,10	Perdeu	2	
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	1.574,330	0,0000	2,9707	4.676,86	Perdeu	3	
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	1.574,330	0,0000	3,0100	4.738,73	Perdeu	4	
9688	G. BONAFAE - EPP	1.574,330	0,0000	3,3900	5.336,98	Perdeu	5	
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	1.574,330	0,0000	3,1700	4.990,63	Perdeu	6	
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	1.574,330	0,0000	3,3900	5.336,98	Perdeu	7	

Item.....: 92 - 5300091 - Emboço e R%eb.Int.Esp.1,0cm-p/Receb.Pint. - Unidade: M2

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	265,950	0,0000	16,8300	4.475,94	Venceu	1	****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	265,950	0,0000	17,8900	4.757,85	Perdeu	2	
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	265,950	0,0000	18,6827	4.968,66	Perdeu	3	
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	265,950	0,0000	18,9300	5.034,43	Perdeu	4	
9688	G. BONAFAE - EPP	265,950	0,0000	20,7900	5.529,10	Perdeu	5	
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	265,950	0,0000	20,0300	5.326,98	Perdeu	6	

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 35/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenhariaia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenhariaia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 92 - 5300091 - Emboço e R%eb.Int.Esp.1,0cm-p/Receb.Pint. - Unidade: M2								
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		265,950	0,0000	21,3200	5.670,05	Perdeu	7
Item.....: 93 - 5300092 - Emboço p/ Receb.Ceram.Esp.1cm-1,5m Altura - Unidade: M2								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		163,880	0,0000	12,0700	1.978,03	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		163,880	0,0000	12,8300	2.102,58	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		163,880	0,0000	13,3986	2.195,76	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		163,880	0,0000	13,5800	2.225,49	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		163,880	0,0000	15,2900	2.505,73	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		163,880	0,0000	14,3600	2.353,32	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		163,880	0,0000	15,2900	2.505,73	Perdeu	7
Item.....: 94 - 5300093 - Emboço Reboco Extern. {1:2:8} - Unidade: M2								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		724,010	0,0000	36,2500	26.245,36	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		724,010	0,0000	38,5100	27.881,63	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		724,010	0,0000	40,2222	29.121,28	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		724,010	0,0000	40,7600	29.510,65	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		724,010	0,0000	41,7700	30.241,90	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		724,010	0,0000	43,1300	31.226,55	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		724,010	0,0000	45,9000	33.232,06	Perdeu	7
Item.....: 95 - 5300094 - Pintura em Selador Acril1 demão Int.e Externo - Unidade: M2								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		724,010	0,0000	1,8600	1.346,66	Venceu	1 *****

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 36/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 95 - 5300094 - Pintura em Selador Acril1 demão Int.e Externo - Unidade: M2

10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	724,010	0,0000	1,9800	1.433,54	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	724,010	0,0000	2,0681	1.497,33	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	724,010	0,0000	2,0900	1.513,18	Perdeu	4
9688	G. BONAFE - EPP	724,010	0,0000	2,1500	1.556,62	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	724,010	0,0000	2,2100	1.600,06	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	724,010	0,0000	2,3600	1.708,66	Perdeu	7

Item.....: 96 - 5300095 - Pint.Latex Acril.Prem.3 demãos s/Par.Int. e Externo - Unidade: M2

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	724,010	0,0000	9,7100	7.030,14	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	724,010	0,0000	10,3200	7.471,78	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	724,010	0,0000	10,7785	7.803,74	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	724,010	0,0000	10,9200	7.906,19	Perdeu	4
9688	G. BONAFE - EPP	724,010	0,0000	10,7200	7.761,39	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	724,010	0,0000	11,5500	8.362,32	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	724,010	0,0000	12,3000	8.905,32	Perdeu	7

Item.....: 97 - 5300096 - Revest.Ceram.(Azul)-Bco.(33x45cm)-Assent.Argamassa ACII - Unidade: M2

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	163,880	0,0000	40,8600	6.696,14	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	163,880	0,0000	43,4000	7.112,39	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	163,880	0,0000	45,3310	7.428,84	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	163,880	0,0000	45,9300	7.527,01	Perdeu	4
9688	G. BONAFE - EPP	163,880	0,0000	51,7300	8.477,51	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	163,880	0,0000	48,6100	7.966,21	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	163,880	0,0000	51,7300	8.477,51	Perdeu	7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 37/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 98 - 5300097 - Porta Metal.Alum.c/Lambril Horiz.Compl.Fech.Crom.(90x180)-Ba - Unidade: M2

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	3,240	0,0000	495,1000	1.604,12	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	3,240	0,0000	525,8200	1.703,66	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	3,240	0,0000	549,1947	1.779,39	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	3,240	0,0000	556,5300	1.803,16	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	3,240	0,0000	599,6100	1.942,74	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	3,240	0,0000	589,1000	1.908,68	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	3,240	0,0000	626,7200	2.030,57	Perdeu	7

Item.....: 99 - 5300098 - Porta Metal.Alumin.c/Lambril Horiz.Compl.70x180-(Banh). - Unidade: M2

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	12,600	0,0000	495,1000	6.238,26	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	12,600	0,0000	525,8200	6.625,33	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	12,600	0,0000	549,1947	6.919,85	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	12,600	0,0000	556,5300	7.012,28	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	12,600	0,0000	599,6100	7.555,09	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	12,600	0,0000	589,1000	7.422,66	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	12,600	0,0000	626,7200	7.896,67	Perdeu	7

Item.....: 100 - 5300099 - Porta Metal.Alum. c/Lamb.Horiz.Compl.90x210cm - Unidade: M2

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	5,670	0,0000	485,1000	2.750,52	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	5,670	0,0000	525,8200	2.981,40	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	5,670	0,0000	549,1947	3.113,93	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	5,670	0,0000	556,5300	3.155,53	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	5,670	0,0000	599,6100	3.399,79	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	5,670	0,0000	589,1000	3.340,20	Perdeu	6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 38/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: **164/2017** Processo Administrativo: **164/2017** **470.439,25**
 Licitação.....: **6/2017 - TP** **10 - Secretaria de Educação**
 Modalidade.....: **Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia**
 Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 100 - 5300099 - Porta Metal.Alum. c/Lamb.Horiz.Compl.90x210cm - Unidade: M2								
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		5,670	0,0000	626,7200	3.553,50	Perdeu	7
Item.....: 101 - 5300100 - Janela Alum.Correr-5,65x1,0m-2 Ptes c/4 Fls.comp.c/vidros - Unidade: M2								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		33,900	0,0000	574,3900	19.471,82	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		33,900	0,0000	610,0400	20.680,36	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		33,900	0,0000	637,1577	21.599,65	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		33,900	0,0000	645,6600	21.887,87	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		33,900	0,0000	704,9000	23.896,11	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		33,900	0,0000	683,4600	23.169,29	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		33,900	0,0000	580,0000	19.662,00	Perdeu	7
Item.....: 102 - 5300101 - Jan.Alum.Bco.maxi-ar,c/vidro6mm-fume-fic.c.marco - Unidade: M2								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		8,000	0,0000	634,3300	5.074,64	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		8,000	0,0000	673,6800	5.389,44	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		8,000	0,0000	703,6338	5.629,07	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		8,000	0,0000	713,0300	5.704,24	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		8,000	0,0000	802,9600	6.423,68	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		8,000	0,0000	754,7700	6.038,16	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		8,000	0,0000	695,0000	5.560,00	Perdeu	7
Item.....: 103 - 5300102 - Granito Pto Polido p/Divis.Banh.e Pingad.Jan.Esp.2,5cm - Unidade: M2								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		53,090	0,0000	247,6600	13.148,27	Venceu	1 *****

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano:	164/2017	Processo Administrativo:	164/2017	470.439,25
Licitação.....:	6/2017 - TP		10 - Secretaria de Educação	
Modalidade.....:	Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia			
Objeto.....:	Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..			

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 103 - 5300102 - Granito Pto Polido p/Divis.Banh.e Pingad.Jan.Esp.2,5cm - Unidade: M2

10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	53,090	0,0000	263,0300	13.964,26	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	53,090	0,0000	274,7201	14.584,89	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	53,090	0,0000	278,3900	14.779,73	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	53,090	0,0000	297,3600	15.786,84	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	53,090	0,0000	294,6800	15.644,56	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	53,090	0,0000	310,0000	16.457,90	Perdeu	7

Item.....: 104 - 5300103 - Porta Ferro Abrir Tpo B.Chata-c/Requadro e Guarn.Comp.c/ - Unidade: M2

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	12,000	0,0000	595,4100	7.144,92	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	12,000	0,0000	632,3500	7.588,20	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	12,000	0,0000	660,4673	7.925,61	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	12,000	0,0000	669,2900	8.031,48	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	12,000	0,0000	753,7000	9.044,40	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	12,000	0,0000	708,4700	8.501,64	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	12,000	0,0000	753,7000	9.044,40	Perdeu	7

Item.....: 105 - 5300104 - Pintura Esm.Blho 2 demão Porta Ferro - Unidade: M2

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	24,000	0,0000	20,9700	503,28	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	24,000	0,0000	22,2700	534,48	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	24,000	0,0000	23,2658	558,38	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	24,000	0,0000	23,5700	565,68	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	24,000	0,0000	26,5500	637,20	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	24,000	0,0000	24,9500	598,80	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	24,000	0,0000	26,5500	637,20	Perdeu	7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 40/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 106 - 5300105 - Luminária Comp.Emerg.c/Ilum.LED Bco Auton. 2 Horas - Unidade: Un

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	5,000	0,0000	19,8600	99,30	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	5,000	0,0000	21,1000	105,50	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	5,000	0,0000	22,0389	110,19	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	5,000	0,0000	22,3300	111,65	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	5,000	0,0000	25,1500	125,75	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	5,000	0,0000	23,6300	118,15	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	5,000	0,0000	25,1500	125,75	Perdeu	7

Item.....: 107 - 5300106 - Extintor Incêndio Po Quim.4Kg-c/2 Plac.Sinaliz.Compr.Valid. - Unidade: Un

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	2,000	0,0000	170,4500	340,90	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	2,000	0,0000	181,0300	362,06	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	2,000	0,0000	189,0793	378,16	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	2,000	0,0000	191,6000	383,20	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	2,000	0,0000	215,7700	431,54	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	2,000	0,0000	202,8100	405,62	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	2,000	0,0000	215,7700	431,54	Perdeu	7

Item.....: 108 - 5300107 - Imperm.Vigas Baldr.c/Imprem.Tpo.Ciment.30cm Later. e Pte Sup - Unidade: M2

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	23,570	0,0000	8,1200	191,39	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	23,570	0,0000	8,6400	203,64	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	23,570	0,0000	9,0171	212,53	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	23,570	0,0000	9,1400	215,43	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	23,570	0,0000	10,2900	242,54	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	23,570	0,0000	9,6600	227,69	Perdeu	6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 41/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenhariaia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenhariaia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
Item.....: 108 - 5300107 - Imperm.Vigas Baldr.c/Imprem.Tpo.Ciment.30cm Later. e Pte Sup - Unidade: M2								
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		23,570	0,0000	10,2900	242,54	Perdeu	7
Item.....: 109 - 5300108 - Vergas e C.Vergas Concr.c/Trel.Sold.40cm p/ Cada Lado vão (+ - Unidade: Mts								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		146,000	0,0000	17,0600	2.490,76	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		146,000	0,0000	18,1300	2.646,98	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		146,000	0,0000	18,9368	2.764,77	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		146,000	0,0000	19,1900	2.801,74	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		146,000	0,0000	21,6100	3.155,06	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		146,000	0,0000	20,3100	2.965,26	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		146,000	0,0000	21,6100	3.155,06	Perdeu	7
Item.....: 110 - 5300109 - Pint.Acril.Demarcatória Quadra Voley e=5cm - Unidade: Mts								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		76,600	0,0000	8,9100	682,51	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP		76,600	0,0000	9,4700	725,40	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP		76,600	0,0000	9,8934	757,83	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP		76,600	0,0000	10,0200	767,53	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP		76,600	0,0000	10,7700	824,98	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA		76,600	0,0000	10,6000	811,96	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		76,600	0,0000	11,2900	864,81	Perdeu	7
Item.....: 111 - 5300110 - Pint.Acrili.Demarc.Quadra Fut. Basqu. 5 cm - Unidade: Mts								
10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME		207,070	0,0000	8,9100	1.844,99	Venceu	1 *****

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano:	164/2017	Processo Administrativo:	164/2017	470.439,25
Licitação.....:	6/2017 - TP		10 - Secretaria de Educação	
Modalidade.....:	Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia			
Objeto.....:	Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenharia)..			

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 111 - 5300110 - Pint.Acrili.Demarc.Quadra Fut. Basqu. 5 cm - Unidade: Mts

10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	207,070	0,0000	9,4700	1.960,95	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	207,070	0,0000	9,8934	2.048,63	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	207,070	0,0000	10,0200	2.074,84	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	207,070	0,0000	10,7700	2.230,14	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	207,070	0,0000	10,6000	2.194,94	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	207,070	0,0000	11,2900	2.337,82	Perdeu	7

Item.....: 112 - 5300111 - Pint.Acrilic.Demarc. Quadra Baskete-M2-tr-es demãos - Unidade: M2

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	10,180	0,0000	11,1000	113,00	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	10,180	0,0000	11,8000	120,12	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	10,180	0,0000	12,3295	125,51	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	10,180	0,0000	12,4900	127,15	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	10,180	0,0000	14,0700	143,23	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	10,180	0,0000	13,2200	134,58	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	10,180	0,0000	14,0700	143,23	Perdeu	7

Item.....: 113 - 5300112 - Conj. Golerias Tubo Aço Galv. Diam. 3" c/esp.3,35mm + Redes - Unidade: Un

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	1,000	0,0000	2.603,4600	2.603,46	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	1,000	0,0000	2.764,9800	2.764,98	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	1,000	0,0000	2.887,9080	2.887,91	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	1,000	0,0000	2.926,4700	2.926,47	Perdeu	4
9688	G. BONAFAE - EPP	1,000	0,0000	3.295,5700	3.295,57	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	1,000	0,0000	3.097,8200	3.097,82	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	1,000	0,0000	3.295,5100	3.295,51	Perdeu	7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 43/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenhariaia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913 M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES : 55-3551-1454 (Depto de Engenhariaia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 114 - 5300113 - Vigas Amarr.Platib.Sec.11,50x20cm-Concr.Arm.(V3) - Unidade: m3

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	3,140	0,0000	1.333,8500	4.188,29	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	3,140	0,0000	1.416,6000	4.448,12	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	3,140	0,0000	1.479,5800	4.645,88	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	3,140	0,0000	1.499,3400	4.707,93	Perdeu	4
9688	G. BONAFE - EPP	3,140	0,0000	1.616,9100	5.077,10	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	3,140	0,0000	1.587,1200	4.983,56	Perdeu	6
10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP	3,140	0,0000	1.688,4400	5.301,70	Perdeu	7

Item.....: 115 - 5300114 - Cabo Cobre Flex.Isol.6,0mm-A.Chama 450/750V-+Instal. - Unidade: Mts

10672	VAP CONSTRUTORA LTDA-ME	257,030	0,0000	4,2400	1.089,81	Venceu	1 *****
10389	DP CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP	257,030	0,0000	4,5200	1.161,78	Perdeu	2
10388	VISALE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA - EPP	257,030	0,0000	4,7145	1.211,77	Perdeu	3
10647	CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - EPP	257,030	0,0000	4,7800	1.228,60	Perdeu	4
9688	G. BONAFE - EPP	257,030	0,0000	5,3800	1.382,82	Perdeu	5
9690	CONSTRUÇÕES PRIMO LTDA	257,030	0,0000	5,0500	1.298,00	Perdeu	6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

Página: 44/44

Quadro Comparativo de Preços (Fornecedores por Item)

Processo / Ano: 164/2017 Processo Administrativo: 164/2017 470.439,25
Licitação.....: 6/2017 - TP 10 - Secretaria de Educação
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenhariaia
Objeto.....: Contr. de Empresa Habilit. j/ CREA/CAU p/ Exec. Empr. Global de CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO Coberto e Fechado + Quadra Poliesportiva c/ 913
M2 j/ Escola Munic. Ailton Senna (Centro).Cfe.Proj.Técnico. de Respons.Secret.Munic.Educação c/ Recursos Próprios. ##### EDITAL E
ANEXOS: www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitações - EMAIL: administrativo@tenenteportela.rs.gov.br - FONE INFORMAÇÕES :
55-3551-1454 (Depto de Engenhariaia)..

Fornecedor	Nome do Fornecedor	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------------	--------------------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

Item.....: 115 - 5300114 - Cabo Cobre Flex.Isol.6,0mm-A.Chama 450/750V-+Instal. - Unidade: Mts

10674	GTS ENGENHARIA LTDA - EPP		257,030	0,0000	5,3800	1.382,82	Perdeu	7
-------	---------------------------	--	---------	--------	--------	----------	--------	---

Tenente Portela, Em/...../.....

Elisangela Berghetti Lutz - -

Tiago Marcelo Albarello - -

Adriane C. Schossler Moraes - -

Adriane C. Schossler Moraes - -

Adriane Elise Berle - -

Adriane Elise Berle - -

Elisangela Berghetti Lutz - -